
 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА ПРВРНЕЦ НА ГЕНЕРАЦИЈА 
 
 

За еден ученик да биде земен во предвид при изборот на првенец на 
генерација од наставнички совет треба : 
 

 да има одличен успех  
 примерно поведение во текот на цело дотогашно школување и 

позитивно однесување (развивање другарство, почитување и давање 
помош на другите ученици и друго- од искажување на предметните 
наставници) 

 особено да се истакнува во еден или повеќе предмети (натпревари и 
постигнати резултати) 

 редовно да посетува настава (увид во училишен дневник) 
 со своето однесување во училиштето и надвор од него, значително 

придонесува за угледот и афирмацијата на училиштето 
 да учествува на натпревари кои се организираат во училиштето и 

надвор од него од страна на акредитирани здруженија  и да постигне 
добри резултати 

 во текот на школувањето да не му биде изречена воспитно-
дисциплинска  мерка 

 залагање и постигнат успех во слободните ученички активности 
(натпревари, литературни, ликовни и други наградни конкурси, изложби, 
лични трудови и сл.) 

 залагање и придонес во разновидни активности во училиштето и 
локалната средина (производствени, хуманитарни, културни, еко и др.) 

 
 

Бодување на постигнувањата на ученикот: 
 

НАТПРЕВАРИ 
 

Активност учество пофалница 3 место 2 место 1 место 
Училишен натпревар 1 3 5 7 9 
Општински натпревар 3 5 7 9 11 
Регионален натпревар 5 7 9 11 13 
Државен натпревар 7 9 11 13 15 
Олимпијада 15 17 19 21 23 
Балканијада 20 22 24 26 28 
КЕГУР 5 7 9 13 15 

ЛИТЕРАТУРНИ/ ЛИКОВНИ / НАГРАДНИ КОНКУРСИ ВО СПИСАНИЈА 
 

Училишен натпревар 1 3 5 7 9 
Општински натпревар 3 5 7 9 11 
Регионален натпревар 5 7 9 11 13 
Државен натпревар 7 9 11 13 15 



Меѓународен 
натпревар 

15 17 19 21 23 

СПОРТСКИ АКТИВНОСТИ 
 

ПОЕДИНЕЧНО 
Училишен натпревар 1 3 5 7 9 
Општински натпревар 3 5 7 9 11 
Регионален натпревар 5 7 9 11 13 
Државен натпревар 7 9 11 13 15 
Меѓународен 
натпревар 

15 17 19 21 23 

ЕКИПНО 
Училишен натпревар 1 3 5 7 9 
Општински натпревар 2 4 6 8 10 
Регионален натпревар 3 5 7 9 11 
Државен натпревар 4 6 8 10 12 
Меѓународен 
натпревар 

5 7 9 11 13 

АКТИВНОСТИ ВО УЧИЛИШТЕТО И ЛОКАЛНАТА СРЕДИНА 
Еко  Секоја активност носи 2 поени доколку е групна 

(екипна) и 5 поени доколку е поединечна. Мио 
Хуманитарни 
Ненасилство 
Културни 
Производствени( 
пазар...) 
 


